
Carlos Cen 9994524675
3.69 kW 22 de Abril de 2025

1D 779030900674

822 kWh $ 1,714

6 927 kWh $64

96.27 % BIMESTRE $ 1,650

$10,282.00 MXN $383.00 MXN $9,899.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

6.2 AÑOS 615 W 6 16.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

16.0 %



Propuesta 1 22 de Abril de 2025 7 de Mayo de 2025

20250509

Carlos Cen  
9994524675

6 Canadian Solar N-type Bifacial 615W

1 Growatt Inverter 5 kW

6 ESTRUCTURA

6 Mano de obra sistema interconectado

6 MATERIAL ELÉCTRICO

1 TRÁMITE DE CFE

Subtotal $ 61,800.00

TOTAL (MXN) $ 61,800.00

Precios sujetos a cambio sin previo aviso
Precio de contado: $61,800.00
Enganche: $49,440.00
Saldo al termino de la instalación : $9,270.00
Pago final al cambio de medidor: $3,090.00

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 1 año en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 10,282.00 $ 383.00 $ 0.00 $ 9,899.00 $ 9,899.00 $ -51,901.00

2 $ 10,590.46 $ 394.49 $ 0.00 $ 10,195.97 $ 10,195.97 $ -41,705.03

3 $ 10,908.17 $ 406.32 $ 0.00 $ 10,501.85 $ 10,501.85 $ -31,203.18

4 $ 11,235.42 $ 418.51 $ 0.00 $ 10,816.90 $ 10,816.90 $ -20,386.28

5 $ 11,572.48 $ 431.07 $ 0.00 $ 11,141.41 $ 11,141.41 $ -9,244.86

6 $ 11,919.66 $ 444.00 $ 0.00 $ 11,475.65 $ 11,475.65 $ 2,230.79

7 $ 12,277.25 $ 457.32 $ 0.00 $ 11,819.92 $ 11,819.92 $ 14,050.71

8 $ 12,645.56 $ 471.04 $ 0.00 $ 12,174.52 $ 12,174.52 $ 26,225.23

9 $ 13,024.93 $ 485.17 $ 0.00 $ 12,539.76 $ 12,539.76 $ 38,764.99

10 $ 13,415.68 $ 499.73 $ 0.00 $ 12,915.95 $ 12,915.95 $ 51,680.94

11 $ 13,818.15 $ 514.72 $ 0.00 $ 13,303.43 $ 13,303.43 $ 64,984.37

12 $ 14,232.69 $ 530.16 $ 0.00 $ 13,702.53 $ 13,702.53 $ 78,686.90

13 $ 14,659.67 $ 546.07 $ 0.00 $ 14,113.61 $ 14,113.61 $ 92,800.51

14 $ 15,099.46 $ 562.45 $ 0.00 $ 14,537.02 $ 14,537.02 $ 107,337.52

15 $ 15,552.45 $ 579.32 $ 0.00 $ 14,973.13 $ 14,973.13 $ 122,310.65

16 $ 16,019.02 $ 596.70 $ 0.00 $ 15,422.32 $ 15,422.32 $ 137,732.97

17 $ 16,499.59 $ 614.60 $ 0.00 $ 15,884.99 $ 15,884.99 $ 153,617.96

18 $ 16,994.58 $ 633.04 $ 0.00 $ 16,361.54 $ 16,361.54 $ 169,979.50

19 $ 17,504.42 $ 652.03 $ 0.00 $ 16,852.38 $ 16,852.38 $ 186,831.88

20 $ 18,029.55 $ 671.59 $ 0.00 $ 17,357.96 $ 17,357.96 $ 204,189.84

21 $ 18,570.44 $ 691.74 $ 0.00 $ 17,878.70 $ 17,878.70 $ 222,068.53

22 $ 19,127.55 $ 712.49 $ 0.00 $ 18,415.06 $ 18,415.06 $ 240,483.59

23 $ 19,701.38 $ 733.87 $ 0.00 $ 18,967.51 $ 18,967.51 $ 259,451.10

24 $ 20,292.42 $ 755.88 $ 0.00 $ 19,536.53 $ 19,536.53 $ 278,987.63

25 $ 20,901.19 $ 778.56 $ 0.00 $ 20,122.63 $ 20,122.63 $ 299,110.26

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 918.4 1,118.7 1,117.4 1,182.0 1,029.4 938.9

Consumo actual 863.0 506.0 622.0 944.0 879.0 1,120.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


